
        COMUNE DI SEFRO
                             Provincia di Macerata

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 10  DEL 14-06-19

OGGETTO: ELEZIONI DEL 26.5.2019 - CONVALIDA DEGLI ELETTI

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici del mese di giugno alle
ore 21:00 e seguenti, nella sede dell’Ente nella sala delle adunanze
consiliari, a seguito di avvisi tempestivamente e regolarmente fatti
recapitare al domicilio dei singoli consiglieri, si é riunito il Consiglio
Comunale.

Sessione Ordinaria  -  Prima convocazione.

Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori:

TAPANELLI PIETRO P PIEROZZI MARTA P
CARMINELLI CORRADO P RAPACCIOLI VENANZIA P
CRISPICIANI MARCO P PALADINI GIOVANNINO A
KAUR LOVEPREET P PIEROZZI ELENA P
MIDEI ALESSANDRO P SANTINI MARIO P
NATALIZI FRANCESCO P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. CRISTIANO PAOLO

Presenti n.   10 - Assenti n.    1 - In carica n. 11 - Totale componenti 11

Assume la Presidenza il Sig. TAPANELLI PIETRO nella sua qualità di
SINDACO e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta
e pone in discussione la pratica di cui all’oggetto, segnata all’Ordine del
Giorno.

Comune di Sefro – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 14-06-2019 - Pag. 1



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati:
- l’art. 41 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (TUEL), che dispone che nella
seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di
deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo,
deve esaminare la condizione di ogni singolo eletto, a norma delle disposizioni del
Titolo III, Capo II, del citato Decreto Legislativo, e dichiarare l’ineleggibilità di quelli
nei cui confronti sussista alcuna delle cause di ineleggibilità e di incompatibilità ivi
previste, provvedendo secondo le procedure indicate dall’art. 69;
- l’art. 10 del Decreto Legislativo 31 dicembre 2012 n. 235 ad oggetto “Incandidabilità
alle elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali” che ha sostituito la previgente
disciplina del TUEL;
- il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n. 39, seppur non strettamente necessario all’atto
di insediamento, che detta disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo
pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della Legge 190/2012;

Viste le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dal Titolo III, Capo II del
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, artt. 57, 60, 61, 63, 65, 66 e 67 e dell’art. 10 del
Decreto Legislativo 31 dicembre 2012 n. 235.

Accertato che successivamente alla proclamazione non sono pervenuti reclami,
opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e
incompatibilità previste dal TUEL e di incandidabilità dettate dall’art. 10 del Decreto
Legislativo n. 235/2012 in capo ai Consiglieri comunali appena eletti;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio
interessato.

Invitati i Consiglieri a voler manifestare ed illustrare obiezioni sulla eleggibilità dei
singoli proclamati eletti, alla luce delle cause ostative testé lette.

Accertato che non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o di incompatibilità,
presumendo l’inesistenza di cause ostative, il Presidente, con l’assistenza degli
scrutatori Pierozzi Marta, Pierozzi Elena, Kaur Lovepreet, indice votazione palese
collettiva per la convalida di tutti gli eletti, il cui esito proclamato dallo stesso
Presidente è del seguente tenore:
- presenti n. 10
- astenuti n. /
- votanti n. 10
- voti favorevoli n. 10.

A seguito dell’esito della votazione predetta, il Presidente dichiara che

DELIBERA

Comune di Sefro – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 14-06-2019 - Pag. 2



Di convalidare l’eleggibilità del Sindaco Pietro Tapanelli e dei Consiglieri1)
proclamati eletti a seguito delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019 e
precisamente dei signori:

. Pietro Tapanelli – Sindaco

. alla carica di consigliere comunale per la Lista n. 2 “ NOI PER SEFRO - PIETRO
TAPANELLI SINDACO” alla quale spettano 7 seggi ai Consiglieri che hanno
riportato i seguenti voti di preferenza:

Corrado
Carminelli

23 Consigliere “Noi per Sefro-Pietro Tapanelli
Sindaco”

Alessandro Midei 21 Consigliere “Noi per Sefro-Pietro Tapanelli
Sindaco”

Francesco Natalizi 23 Consigliere “Noi per Sefro-Pietro Tapanelli
Sindaco”

Lovepreet Kaur 16 Consigliere “Noi per Sefro-Pietro Tapanelli
Sindaco”

Marco Crispiciani 20 Consigliere “Noi per Sefro-Pietro Tapanelli
Sindaco”

Marta Pierozzi 18 Consigliere “Noi per Sefro-Pietro Tapanelli
Sindaco”

Venanzia
Rapaccioli

15 Consigliere “Noi per Sefro-Pietro Tapanelli
Sindaco”

. alla carica di consigliere comunale per la Lista n. 1 “OLTRE L’ORIZZONTE” -
alla quale spettano 3 seggi ai Consiglieri che hanno riportato i seguenti voti:

Giovannino
Paladini

Candidato
Sindaco

“Oltre l’Orizzonte”

Elena Pierozzi 20 Consigliere “Oltre l’Orizzonte”

Mario Santini 17 Consigliere “Oltre l’Orizzonte”

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge,
con una seconda distinta votazione, resa in forma palese per alzata di mano, che dà il
seguente esito proclamato dal Presidente:

*********************

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di
deliberazione di cui all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della regolarità tecnica.
.

IL RESPONSABILE
TAPANELLI PIETRO

Comune di Sefro – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 14-06-2019 - Pag. 3



Comune di Sefro – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 14-06-2019 - Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to CRISTIANO PAOLO F.to TAPANELLI PIETRO

_______________________________________________________________

Prot. n.  165
Lì  27-06-19

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 27-06-19 al
12-07-19 come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[   ] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile;

Sefro, lì 27-06-19 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CRISTIANO PAOLO

_______________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Sefro, lì 27-06-19 IL SEGRETARIO COMUNALE
CRISTIANO PAOLO

_______________________________________________________________

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per
quindici giorni consecutivi: dal 27-06-19 al 12-07-19.

E’ divenuta esecutiva il giorno   14-06-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3).

Sefro, lì IL SEGRETARIO COMUNALE
CRISTIANO PAOLO

NOTE:

Comune di Sefro – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 14-06-2019 - Pag. 5


